
 

Guardia di Finanza 
SCUOLA NAUTICA 

Ufficio Amministrazione - Sezione Acquisti 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 109 IN DATA 12.03.2020 
 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione. Cap. 4273/27 anno 2020. Procedura sotto soglia di cui 

all’art. 36 del D.Lgs. n. 50 in data 18 aprile 2016, per l’acquisto di 300 lt di soluzione 
igienizzante mani idroalcolica 65% e materiale di pulizia per le esigenze della Scuola 
Nautica Guardia di Finanza di Gaeta. 

 CIG: ZD72C681CD. 

 
IL COMANDANTE DEL DISTACCAMENTO 

 
VISTO che in data 10 .03.2020 è stato autorizzato il ricorso alla procedura sotto soglia 

mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per il 
soddisfacimento dell'esigenza rappresentata in oggetto;  

PREMESSO che si è reso necessario provvedere al soddisfacimento della citata esigenza 
al fine di soddisfare il fabbisogno di questo reparto di Istruzione a causa 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;  

TENUTO CONTO che il Reparto Comando – Magazzino BB.MM. ha segnalato l’esigenza in 
oggetto con foglio n. 440 datato 10.03.2020; 

VISTA la nota nr. 67304/2020 del 05.03.2020 del Comando Generale della Guardia 
di Finanza riguardo le misure di igiene e profilassi per il rischio biologico 
“Coronavirus SARS-CoV-2”; 

ATTESO che l’importo dell’affidamento rientra nei limiti delle procedure di acquisizione 
sotto soglia;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti;   
VISTO il Regolamento di Amministrazione, approvato con D.M. 292/05;  
VISTO il D.D. n. 9000/2006 del Comandante Generale della Guardia di Finanza; 
VISTO il provvedimento attribuzione di competenza per i dirigenti dipendenti dal 

Comandante Generale della Guardia di Finanza; 
TENUTO CONTO che l’offerta nr. 729286, effettuata tramite M.E.P.A. a mezzo di trattativa diretta 

nr. 1243245, presentata dalla società “RE.FI.AL S.R.L.”, risulta essere idonea 
ad assicurare la fornitura in oggetto ad un prezzo congruo per 
l’Amministrazione: 

 
D E T E R M I N A 

 

 di contrarre con la società “RE.FI.AL S.R.L.” con sede a Itri (LT), in Via degli Artigiani, 38 – 
04020, P.Iva 01961720594 per la fornitura in oggetto indicata, per un importo di € 14.140,65 
(quattordicimilacentoquaranta/65) I.V.A. compresa; 

 ad imputare la spesa sul capitolo di bilancio 4273/27 del corrente esercizio finanziario;  

 a dare atto che, a norma dell’art. 29 del D.P.R. 50/2016 e degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013, 
l’esito dell’affidamento verrà reso pubblico tramite avviso di post-informazione sul sito 
istituzionale dell’Ente. 

 La presente autorizzazione, a norma dell’art. 11, comma 1, lettera a), del D.D. 9000/2006, viene 
conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi.  
 

        Firmato l’originale 
IL COMANDANTE DEL DISTACCAMENTO 

(Col. t. ISSMI Diego Falciani) 
                              Firmato l’originale 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA E FIN.RIA 
                    (Ten. Col. Giuseppe Angelino) 


